
 

ДЕКАНУ 

ФАКУЛТЕТА МЕДИЦИНСКИХ НАУКА У КРАГУЈЕВЦУ 

 

Комисија за припрему извештаја у саставу: 

 

      1. проф. Ивана Живановић-Мачужић, ванредни професор за ужу научну област 

 Анатомија Факултета медицинских наука у Крагујевцу, председник  

      2.  доц. др Милош Тодоровић, доцент за ужу научну област Судска медицина 

 Факултета медицинских наука у Крагујевцу, члан 

      3.  проф. др Сузана Матејић, ванредни професор за ужу научну област Судска 

 медицина Медицинског факултета у Приштини са привременим седиштем у 

 Косовској Митровици, члан 

 

изабрана одлуком Декана Факултета медицинских наука у Крагујевцу броj 01-2660 од 

16.03.2015. године, размотрила је пријаве на конкурс за избор сарадника у настави за ужу 

научну област Судска медицина објављен у новинама „Послови“ од 25.02.2015.године. 

   На основу увида у конкурсну документацију, Комисија доноси следећи  

 

И З В Е Ш Т А Ј 
 

На расписани конкурс  за сарадника у настави пријавило је се  11 кандидата: 

1. др Катарина Витошевић 

2. др Маја Нешић 

3. др Милена Чорбић 

4. др Марија Живковић-Радојевић 

5. др Марија Стојановић 

6. др Валентина Опанчина 

7. др Катарина Вулета 

8. др Јелена Мајсторовић 

9. др Татјана Пешић 

10. др Маријана Николић 

11. др Милена Конатар 

 

Сви пријављени кандидати испуњавају услове за избор предвиђене Законом о високом 

образовању и Статутом Факултета медицинских наука у Крагујевцу. 

 



 КАНДИДАТ 1:  др Катарина Витошевић 

 

1. Биографски подаци 

Кандидат др Катарина Витошевић, доктор медицине, рођена је 09.03.1983. године у 

Чачку. Прву крагујевачку гимназију завршила је у Крагујевцу. Медицински факултет у 

Крагујевцу је уписала школске 2002/03., а дипломирала је 12.06.2009. године са просечном 

оценом 9,35. Дужина студирања 6 година и 8 месеци. Обавезан лекарски стаж обавила је у 

КЦ Крагујевац у трајању од 6 месеци. Школске 2010/11. уписала је Докторске академске 

студије на Факултету медицинских наука у Крагујевцу изборног подручја Хумана 

репродукција и развој. Усмени докторски испит положила је 2012. године. Студент је 

треће године докторских студија. Школске 2013-2014. године уписала је специјалистичке 

студије из области Судска медицина. Волонтирала је у Заводу за хитну медицинску помоћ 

од априла 2011. до јула 2012. године, као и у Служби за судску медицину и токсикологију 

од 17.06.2013 године. Од 30.01.2014. године, запослена је на Факултету медицинских наука 

у звању сарадника у настави на предмету Судска медицина. 

Говори енглески и италијански језик (први ниво). Познаје рад на рачунару (office пакет).  

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

   картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

2.1.1. Нема  

2..2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.2.1. Нема  

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.3.1. Нема  

2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

   публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

   библиографске публикације (категорија М40)  

2.4.1. Нема  

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.5.1. Нема  

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.6.1. Нема  

2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.7.1. Нема  

2.8. Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.8.1. Нема  

2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

  2.9.1. Нема 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

      Кандидат др Катарина Витошевић нема објављене научне радове. Од 30.01.2014. 

године, запослена је на Факултету медицинских наука у звању сарадника у настави на 

предмету Судска медицина, где учествује у извођењу практичне наставе. 

 



4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат др Катарина Витошевић, испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета 

медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских 

студија и Специјалистичких студија. 

 

 

КАНДИДАТ 2:  др Маја Нешић 

 

1. Биографски подаци 

Кандидат др Маја Нешић, доктор медицине, рођена је 15.04.1988 године у Јагодини. 

Средњу медицинску школу је завршила у Ћуприји. Медицински факултет у Крагујевцу је 

уписала школске 2007/2008., а дипломирала је 10.10.2013. године са просечном оценом 

9,09. Дужина студирања 6 година. Обавезан приправнички стаж обавила у Дому здравља 

Крагујевац и у КЦ Крагујевац. Школске 2013/2014. године уписала је Докторске академске 

студије на Факултету медицинских наука у Крагујевцу, изборно подручје Матичне ћелије 

у биомедицинским наукама. Студент је друге године докторских студија. Од 2009-2011. 

године била је демонстратор на предмету Физиологија. Говори енглески језик (средњи 

ниво) и немачки језик (почетни ниво). Познаје рад на рачунару (office пакет, SPSS).   

 

3. Подаци о објављеним радовима  

 

2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

   картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

2.1.1. Нема  

2..2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.2.1. Нема  

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.3.1. Нема  

2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

   публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

   библиографске публикације (категорија М40)  

2.4.1. Нема  

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.5.1. Нема  

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.6.1. Нема  

2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.7.1. Нема  

2.8. Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.8.1. Нема  

2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

  2.9.1. Нема 

 

 



 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

      Кандидат др Маја Нешић нема објављене научне радове. Од 2009-2011. године била је 

демонстратор на предмету Физиологија. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат др Маја Нешић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских 

наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија или. 

 

 

 

 

КАНДИДАТ 3:  др Милена Чорбић 

 

1. Биографски подаци 

Кандидат др Милена Чорбић, доктор медицине, рођена је 25.10.1985. године у Краљеву. 

Средњу медицинску школу је завршила у Краљеву. Медицински факултет у Крагујевцу је 

уписала школске 2004/2005., а дипломирала је 29.10.2010. године са просечном оценом 

8,58. Дужина студирања 6 година. Школске 2014/2015. године уписала је Докторске 

академске студије на Факултету медицинских наука у Крагујевцу. У току студија, 

учествовала на Конгресу студената биомедицинских наука (2008., 2009. и 2010. године). У 

оквиру програма студентске размене, 2008. године боравила на одељењу кардиологује 

болнице “La Rabta” у Тунису. 

Поседује радну искуство у “Алкалоид” Београд (од септембра 2011. године). Волонтирала 

у Служби за хитну медицинску помоћ Здравственог центра “Студеница” у Краљеву, Дом 

здравља од 01.10.2012. до 31.03.2013. године.  Говори енглески језик (ниво Ц1), шпански 

језик (ниво А2) и немачки језик (ниво Б2). Познаје рад на рачунару.   

 

4. Подаци о објављеним радовима  

 

2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

   картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

2.1.1. Нема  

2..2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.2.1. Нема  

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.3.1. Нема  

2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

   публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

   библиографске публикације (категорија М40)  

2.4.1. Нема  

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.5.1. Нема 

 



2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.6.1.  Чорбић Милена. Клинички аспекти и однос позитивног и негативног 

  схизофреног синдрома код испитаника на територији Шумадије  

  двогодишња студија. Зборник радова 51. конгреса студената 

  биомедицинских наука Србије са интернационалним учешћем. Охридско 

  језеро, 2010. (Абстракт CD ром )    М 64 - 0,2 бода 

 

2.6.2. Чорбић Милена, Косовац Душица. Учесталост етиолошких узрочника код 

  болесника лечених од неуроинфекција. Зборник радова 50. Конгреса 

  студената биомедицинских наука Србије са интернационалним учешћем. 

  Лепенски Вир, 2009. (Абстракт CD ром )   М 64 - 0,2 бода 

2.6.3.Чорбић Милена. Социодемографске карактеристике особа оболелих од 

  депресије. Зборник радова 49. конгреса студената биомедицинских наука 

  Србије са интернационалним учешћем. Лепенски Вир, 2008. (Абстракт CD 

  ром )         М 64 - 0,2 бода 

 

2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.7.1. Нема  

2.8. Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.8.1. Нема  

2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

  2.9.1. Нема 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

      Кандидат др Милена Чорбић у досадашњем научно-истраживачком раду аутор је и 

коаутор 3 рада објављена у зборницима националних научних скупова (М64) и остварила 

је 0,6 бодова по основу објављених радова. Кандидат не поседује претходно педагошко 

искуство. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат др Милена Чорбић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских 

наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија. 

 

 

КАНДИДАТ 4:  др Марија Живковић-Радојевић 

 

1. Биографски подаци 

Кандидат др Марија Живковић-Радојевић, доктор медицине, рођена је 06.04.1987. 

године у Крушевцу. Средњу медицинску школу је завршила у Крушевцу. Медицински 

факултет у Крагујевцу је уписала школске 2006/07., а дипломирала је 21.07.2014. године са 

просечном оценом 9,56. У периоду од 2009-2011. год. прекинула студирање из породичних 

и личних разлога. Дужина студирања 7 година и 9 месеци. Обавезан лекарски стаж 

обавила је у Дому здравља Крагујевац и КЦ Крагујевац у периоду од 22.08.2014-



21.02.2015. године. Школске 2014/15. уписала је Докторске академске студије на 

Факултету медицинских наука у Крагујевцу, изборно подручје Онкологија. 

Школске 2013-2014. године постала стипендиста Фонда за младе таленте 

Министарства за омладину и спорт. Говори енглески и италијански језик (први ниво). 

Познаје рад на рачунару (Microsoft Windows, Microsoft Office, интернет).  

 

5. Подаци о објављеним радовима  

 

2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

   картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

2.1.1. Нема  

2..2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.2.1. Нема  

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.3.1. Нема  

2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

   публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

   библиографске публикације (категорија М40)  

2.4.1. Нема  

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.5.1. Нема  

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.6.1. Нема  

2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.7.1. Нема  

2.8. Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.8.1. Нема  

2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

  2.9.1. Нема 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

      Кандидат др Марија Живковић-Радојевић нема објављене научне радове. Кандидат не 

поседује претходно педагошко искуство. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат др Марија Живковић-Радојевић, испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета 

медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских 

студија. 

 

 

 

 

 



КАНДИДАТ 5:  др Марија Стојановић 

 

1. Биографски подаци 

Кандидат др Марија Стојановић, доктор медицине, рођена је 06.01.1988 године у Ћуприји. 

Средњу медицинску школу је завршила у Ћуприји. Медицински факултет у Крагујевцу је 

уписала школске 2006/2007., а дипломирала је 31.07.2013. године са просечном оценом 

8,33. Дужина студирања 6 година и 9 месеци. Обавезан приправнички стаж обавила у 

Дому здравља Крагујевац и у КЦ Крагујевац, у периоду од октобра 2013. до априла 2014. 

Школске 2013/2014. године уписала је Докторске академске студије на Факултету 

медицинских наука у Крагујевцу, изборно подручје Експериментална и примењена 

физиологија са спортском медицином. Студент је друге године докторских студија.  

Од јуна 2014. године је на волонтерском стручном усавршавању у Ургентном центру КЦ 

Крагујевац, одсек хитна интернистичка амбуланта. Говори енглески језик. Познаје рад на 

рачунару (интернет, office пакет, SPSS).   

 

6. Подаци о објављеним радовима  

 

2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

   картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

2.1.1. Нема  

2..2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.2.1. Нема  

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.3.1. Нема  

2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

   публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

   библиографске публикације (категорија М40)  

2.4.1. Нема  

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.5.1. Нема  

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.6.1. Нема  

2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.7.1. Нема  

2.8. Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.8.1. Нема  

2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

  2.9.1. Нема 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

      Кандидат др Марија Стојановић нема објављене научне радове. Кандидат не поседује 

претходно педагошко искуство. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 



      Кандидат др Марија Стојановић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник 

у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских 

наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија. 

 

КАНДИДАТ 6: др Валентина Опанчина  
  

1. Биографски подаци  
 

Кандидат др Валентина Опанчина, доктор медицине, рођена је 03.12.1989. године у 

Крагујевцу. Основну школу и Прву крагујевачку гимназију завршила је у Крагујевцу као 

носилац дипломе "Вук Караџић". Медицински факултет Универзитета у Крагујевцу 

уписала је школске 2008/2009. године, где је и дипломирала 11.07.2014. године са 

просечном оценом 9,81. Джина студирања износи 5 година и 9 месеци. Школске 2014/15. 

године, уписала је прву годину Докторских академских студија на Факултету медицинских 

наука у Крагујевцу. 

У току студија школске 2009/2010. и 2010/2011. била је ангажована као студент 

демонстратор на предмету Хистологија са ембриологијом. 

Добитник бројних награда и признања у току школовања, попут награда за најбољег 

студента генерације. 

У оквиру програма студентске размене, у августу 2013. године боравила на 

Универзитетској клиници Јохан Волфганг Гете у Франкфурту (Немачка).  

Говори енглески, немачки, шпански и руски језик, познаје рад на рачунару (Microsoft 

Office, SPSS, интернет). 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

  картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 

2.1.1. Нема 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.2.1. Нема 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.3.1. Нема 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске  

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе,  

библиографске публикације (категорија М40)  

2.4.1. Нема 

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.5.1. Нема 

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.6.1. Нема 

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.7.1. Нема 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.8.1. Нема 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

2.9.1. Нема 



  

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата  
  

  Кандидат др др Валентина Опанчина нема објављене научне радове. Педагошко 

искуство: 2 школске године демонстратор на предмету Хистологија са ембриологијом.  

  

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом  

  образовању Статутом Факултета медицинских наука  

  

Кандидат др Валентина Опанчина, испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета 

медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских 

студија. 

 

 

КАНДИДАТ 7: др Катарина Вулета 
  

1. Биографски подаци  
Кандидат др Катарина Вулета, доктор медицине, рођена је 02.11.1987. године у 

Ћуприји. Основну школу у Деспотовцу и Гимназију у Свилајнцу, завршила је као носилац 

дипломе „Вук Караџић“. Медицински факултет Универзитета у Крагујевцу уписала је 

школске 2006/2007. године, а дипломирала 10.06.2013. године са просечном оценом 9,16. 

Дужина студирања износи 6 година и 8 месеци. Школске 2014/15. године, уписала је другу 

годину Докторских академских студија на Факултету медицинских наука у Крагујевцу, 

изборно подручје Имунологија, инфекција и инфламација. Учествовала је на Конгресу 

студената биомедицинских наука са интернационалним учешћем у Будви 2011. године. 

Од марта 2013. године волонтира у Центру за нуклеарну медицину, КЦ Крагујевац. 

Говори енглески језик и познаје рад на рачунару. 

  

2. Подаци о објављеним радовима  

 

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

  картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 

2.1.1. Нема 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.2.1. Нема 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.3.1. Нема 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске  

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе,  

библиографске публикације (категорија М40)  

2.4.1. Нема 

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.5.1. Нема 

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.6.1. Марија Савковић, Катарина Вулета. Алкохолисаност код задесних смрти на 

      територији града Крагујевца у периоду 2006. до 2010. године. Зборник< 



радова, 52. конгреса студената биомедицинских наука Србије са 

 интернационалним учешћем. Будва, 2011;139.       М 64 - 0,2 бода 

 

2.6.2. Марко Вулета, Никола Величковић, Катарина Вулета. Ефекат 

 интравитреалне апликације триамцинолона на дијабетску макулопатију. 

 Зборник  радова, 52. конгреса студената биомедицинских наука Србије са 

 интернационалним учешћем. Будва, 2011;81.        М 64 - 0,2 бода 

 

2.6.3. Никола Величковић, Марко Вулета, Катарина Вулета. Нежељена дејства 

  интравитреалне примене триамцинолона у лечењу дијабетског макуларног 

  едема. Зборник  радова, 52. конгреса студената биомедицинских наука 

  Србије са интернационалним учешћем. Будва, 2011;81.      М 64 - 0,2 бода  

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.7.1. Нема 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.8.1. Нема 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

2.9.1. Нема 

  

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата  
   

Кандидат др Катарина Вулета, у досадашњем научно-истраживачком раду коаутор је 3 

рада објављених у зборницима националнних научних скупова (М64) и остварила је 0,6 

бодова по основу објављених радова. Кандидат не поседује претходно педагошко 

искуство. 

  

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом  

  образовању Статутом Факултета медицинских наука  
  

  Кандидат др Катарина Вулета, испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у  настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета 

медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских 

студија. 

 

 

КАНДИДАТ 8: др Јелена Мајсторовић  
  

1. Биографски подаци  
 

Кандидат др Јелена Мајсторовић, доктор медицине, рођена је 24.10.1987. године у 

Крагујевцу. Средњу медицинску школу завршила је у Крагујевцу. Медицински факултет 

Универзитета у Крагујевцу уписала је школске 2006/2007. године, где је и дипломирала 

28.12.2012. године са просечном оценом 8,67. Укупна дужина студирања износи 6 година и 

3 месеца. Обавезан лекарски стаж обавила је у Дому здравља Кнић и КЦ Крагујевац у 

периоду од 02.02.-28.06.2013. године. Школске 2014/15. године, уписала је прву годину 

Докторских академских студија на Факултету медицинских наука у Крагујевцу. 



Од октобра 2013. до марта 2014. године волонтирала у Дому здравља у Книћу на 

пословима лекара за хитну медицинску помоћ. Од марта 2014. године волонтирала у 

Служби за снабдевање крвљу и крвним продуктима, КЦ Крагујевац. 

Говори енглески језик, познаје рад на рачунару (Windows, Microsoft Office, SPSS, 

интернет). 

  

2. Подаци о објављеним радовима  

 

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

  картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 

2.1.1. Нема 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.2.1. Нема 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.3.1. Нема 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске  

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе,  

библиографске публикације (категорија М40)  

2.4.1. Нема 

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.5.1. Нема 

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.6.1. Нема 

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.7.1. Нема 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.8.1. Нема 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

2.9.1. Нема 

  

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата  
   

Кандидат др Јелена Мајсторовић нема објављене научне радове. Кандидат не поседује 

претходно педагошко искуство. 

  

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом  

образовању Статутом Факултета медицинских наука  
  

Кандидат др Јелена Мајсторовић, испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета 

медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских 

студија.  

  

 

 

 

 



КАНДИДАТ 9: др Татјана Пешић  
  

1. Биографски подаци  

 

Кандидат др Татјана Пешић (рођена Стошић) рођена је 19.12.1985. године у Марибору. 

Средњу медицинску школу завршила је у Нишу. Медицински факултет Универзитета у 

Крагујевцу уписала је школске 2004/2005. године, где је и дипломирала 28.01.2011. године 

са просечном оценом 9,52. Дужина студирања износи 6 година и 4 месеца. Школске 

2014/15. године, уписала је прву годину Докторских академских студија на Факултету 

медицинских наука у Крагујевцу, изборно подручје Имунологија, инфекција и 

инфламација. 

У току студија била је ангажована као студент демонстратор на предмету Патолошка 

физиологија (3 школске године). 

Од фебруара до августа 2013. волонтирала у Центру за ургентну медицину, КЦ 

Крагујевац. Омд јула 2013. до јуна 2014. године, радила у Дому здравља Крагујевац, у виду 

уговора о делу, на пројекту ДИЛС Министарства здравља. 

Говори енглески и немачки језик, познаје рад на рачунару (Microsoft Office, интернет). 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

  картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 

2.1.1. Нема 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.2.1. Нема 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.3.1. Нема 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске  

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе,  

библиографске публикације (категорија М40)  

2.4.1. Нема 

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.5.1. Нема 

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.6.1. Стошић Татјана, Манојловић Милан. Најчешће индикације за уградњу  

  срчаног пејсмејкера у Клиничком центру Крагујевац. Књига Апстракта 50.  

  конгреса студената биомедицинских наука Србије са интернационалним    

    учешћем, 30. Април- 04. мај 2009. године, Лепенски Вир, 89 страна.  

            М64=0,2 бода  
2.6.2. Stosic Tаtjana. The most frequently indikation for implantation of cardijac  

   pacemaker. Apsatract book 4th International medical students congress in Novi  

 Sad, july 16-19. 2009, Novi Sad, str. 101.     М64=0,2 бода  

2.6.3. Стошић Татјана, Стојановић Бојан. Степен инхибиције функције тромбоцита  

   клопидогрелом код пацијената са акутним коронарним синдромом. Књига  

   апстракта 51. Конгреса студената биомедицинских наука Србије са  

   интернационалним учешћем, 23-27 априла 2010. године, Охрид, страна 196.  

          М64=0,2 бода 



2.6.4. Стошић Татјана, Стојановић Бојан. Резултати комбиноване антивирусне  

   терапије код пацијената са Хепатитисом ц у зависности од генотипова   

 вируса. Књига апстракта 52. Конгреса студената биомедицинских наука 

 Србије са интернационалним учешћем, 29 април-01 мај 2011. године,  

 Будва, страна 640.        М64=0,2 бода  

  

2.6.5. Стојановић Бојан, Стошић Татјана, Стојановић Бојана. Хистопатолошке  

   карактеристике код пацијената са ХЦВ инфекцијом у зависности од 

 трајања инфекције. Књига апстракта 52. Конгреса студената  

          биомедицинских наука Србије са интернационалним учешћем, 29. април-01 

          мај 2011. године, Будва, страна 635.      М64=0,2 бода  

  

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.7.1. Нема 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.8.1. Нема 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

2.9.1. Нема 

  

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата  
 

Кандидат др Татјана Пешић, у досадашњем научно-истраживачком раду аутор је и 

коаутор 5 радова објављених у зборницима националних научних скупова (М64) и 

остварио је 1 бод по основу објављених радова. Педагошко искуство: 3 школске године 

демонстратор на предмету Патолошка физиологија. 

  

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом  

образовању Статутом Факултета медицинских наука  
  

Кандидат др Татјана Пешић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских 

наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија. 

 

 

КАНДИДАТ 10: др Маријана Николић  
  

1. Биографски подаци  
 

Кандидат др Маријана Николић, доктор медицине, рођена је 12.08.1987. године у 

Смедереву. Медицински факултет Универзитета у Крагујевцу уписала је школске 

2006/2007. године, где је и дипломирала 19.07.2012. године са просечном оценом 8,78. 

Укупна дужина студирања износи 5 година и 9 месеци. Обавезан лекарски стаж обавила је 

у Дому здравља и КЦ Крагујевац у периоду од 01.09.2012.-28.02.2013. Године. Школске 

2014/15. године, уписала је трећу годину Докторских академских студија на Факултету 

медицинских наука у Крагујевцу, изборно подручје Имунологија, инфекција и 

инфламација. Положила је усмени докторски испит из изборног подручја. 



У току студија, школске 2007/2008. и 2008/2009. била је ангажована као студент 

демонстратор на предметима Анатомија 1 и Анатомија 2. 

Од 17.06.2013. године је на стручном оспособљвању и усавршавању у Клиници за 

педијатрију, КЦ Крагујевац. 

Говори енглески и норвешки језик, познаје рад на рачунару (Microsoft Office, SPSS, 

интернет). 

 

  

2. Подаци о објављеним радовима  

 

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

  картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 

2.1.1. Нема 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.2.1. Нема 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.3.1. Нема 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске  

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе,  

библиографске публикације (категорија М40)  

2.4.1. Нема 

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.5.1. Нема 

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.6.1. Нема 

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.7.1. Нема 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.8.1. Нема 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

2.9.1. Нема 

  

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата  
 

Кандидат др Маријана Николић нема објављене научне радове. Педагошко искуство: 2 

школске године демонстратор на предмету Анатомија.  

  

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом  

  образовању Статутом Факултета медицинских наука  
  

Кандидат др Маријана Николић, испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета 

медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских 

студија. 

 

 

 



КАНДИДАТ 11: др Милена Конатар 
  

1. Биографски подаци  
 

Кандидат др Милена Конатар, доктор медицине, рођена је 02.10.1988. године у 

Крагујевцу. Средњу медицинску школу завршила је у Крагујевцу. Медицински факултет 

Универзитета у Крагујевцу уписала је школске 2007/2008. године, где је и дипломирала 

03.02.2014. године са просечном оценом 9,00. Укупна дужина студирања износи 6 година и 

4 месеца. Школске 2014/15. године, уписала је прву годину Докторских академских 

студија на Факултету медицинских наука у Крагујевцу. У јануару 2015. године уписала је 

специјалистичке студије из области Радиологија на Факулету медицинских наука у 

Крагујевцу (волонтерска специјализација одобрена од стране Министарства здравља) 

Од октобра 2014. године ради као волонтер у Центру за радиолошку дијагностику КЦ 

Крагујевац. 

Говори енглески и немачки језик, познаје рад на рачунару (Microsoft Office, SPSS, 

интернет). 

 

  

2. Подаци о објављеним радовима  

 

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

  картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 

2.1.1. Нема 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.2.1. Нема 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.3.1. Нема 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске  

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе,  

библиографске публикације (категорија М40)  

2.4.1. Нема 

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.5.1. Нема 

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.6.1. Нема 

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.7.1. Нема 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.8.1. Нема 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

2.9.1. Нема 

  

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата  
   

Кандидат др Милена Конатар нема објављене научне радове. Кандидат не поседује 

претходно педагошко искуство. 

  



4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом  

  образовању Статутом Факултета медицинских наука  
  

  Кандидат др Милена Конатар, испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у  настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета 

медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских 

студија. 



ЗАКЉУЧАК 

 

На основу свих наведених чињеница, Комисија је закључила да према Закону о 

високом образовању и Статуту Факултета медицинских наука у Крагујевцу, од 

пријављених 11 кандидата, свих кандидата испуњава услове за избор сарадника у настави,   

На основу конкурсне документације пријављених кандидата, Комисија предлаже 

Декану Факултета медицинских наука да изабере др Катарину Витошевић, досадашњег 

сарадника у настави за ужу научну област Судска медицина, јер испуњава све Законом и 

Статутом предвиђене услове.  

      Предложени кандидат има предност у односу на остале кандидате који испуњавају 

услове конкурса, због: 

1. Педагошког искуства у настави за ужу научну област Судска медицина на 

      Факултету медицинских наука у Крагујевцу, у шта чланови Комисије имају увид 

2.  Уписаних специјалистичких студија из области Судска медицина 

    

 
 

У Крагујевцу .     ЧЛАНОВИ КОМИСИЈЕ   

02.04.2015.       

 

 

 1. проф. др Ивана Живановић-Мачужић – председник 

 ванредни професор за ужу научну област Анатомија, 

 Факултета медицинских наука у Крагујевцу 

   

 

           

 

 

2. доц. др Милош Тодоровић – члан  

доцент за ужу научну област Судска медицина 

 Факултета медицинских наука у Крагујевцу  

  

 

           

 

 

 3. проф. др Сузана Матејић – члан  

 ванредни професор за ужу научну област Судска 

 медицина, Медицинског факултета у Приштини 

   са привременим седиштем у Косовској Митровици 

   

 

             

 

 

 



Упоредна табела пријављених кандидата 

 

Име и презиме др Катарина 

Витошевић 

 

др Маја 

Нешић 

др Милена 

Чорбић 

др Марија 

Живковић-

Радојевић 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ 

Просечна оцена 9,35 9,09 8,58 9,56 

Уписане 

академске 

докторске 

студије или 

специјалистичке 

тудије 

ДА 

III година 

ДА 

II година 

ДА 

I година 

ДА 

I година 

Дужина 

студирања 

6 год. и 8 

месеци 
6 год. 6. год. 

7 год. и 9 

месеци 

Испуњени 

законски услови 
ДА ДА ДА ДА 

ДОПУНСКИ УСЛОВИ 

Одбрањена 

докторска теза 
НЕ НЕ НЕ НЕ 

Положен 

усмени 

докторантски 

испит/ 

одбрањен  

магистарски рад 

ДА НЕ НЕ НЕ 

Број бодова на 

основу 

објављених 

радова 

/ / 0,6 / 

Педагошко 

искуство 

ДА 

Сарадник у 

настави за нжу 

научну област 

Судска медицина 

ДА 

Демонстратор на 

предмету 

Физиологија 

НЕ НЕ 

Уже научно 

подручје 
Хумана 

репродукција 

и развој 

Матичне 

ћелије у 

биомедицинск

им наукама 

 Онкологија 

Остало Уписане спец. 

студије из 

области 

судска 

медицина 

   

 

 

 



 

Име и презиме др Марија 

Стојановић 

 

др Валентина 

Опанчина 

др Катарина 

Вулета 

др Јелена 

Мајсторовић 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ 

Просечна оцена 8,33 9,81 9,16 8,67 

Уписане 

академске 

докторске 

студије или 

специјалистичке 

студије 

ДА 

II година 

ДА 

I година 

ДА 

II година 

ДА 

I година 

Дужина 

студирања 

6 год. и 9 

месеци 

5 год. и 9 

месеци 

6 год. и 8 

месеци 

6 год. и 3 

месеца 

Испуњени 

законски услови 
ДА ДА ДА ДА 

ДОПУНСКИ УСЛОВИ 

Одбрањена 

докторска теза 
НЕ НЕ НЕ НЕ 

Положен 

усмени 

докторантски 

испит/ 

одбрањен  

магистарски рад 

НЕ НЕ НЕ НЕ 

Број бодова на 

основу 

објављених 

радова 

/ / 0,6 / 

Педагошко 

искуство 
НЕ 

ДА 

Демонстратор на 

предмету 

Хистологија са 

ембриологијом 

НЕ НЕ 

Уже научно 

подручје 

Експеримента

лна и 

примењена 

физиологија 

са спортском 

медицином 

 

Имунологија, 

инфекција и 

инфламација 

 

Остало     

 



 

Име и презиме др Татјана 

Пешић 

 

др Маријана 

Николић 

др Милена 

Конатар 

 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ 

Просечна оцена 9,52 8,78 9,00  

Уписане 

академске 

докторске 

студије или 

специјалистичке 

студије 

ДА 

I година 

ДА 

III година 

ДА 

I година 

 

Дужина 

студирања 

6 год. и 4 

месеца 

5 год. и 9 

месеци 

6 год. и 4 

месеца 

 

Испуњени 

законски услови 
ДА ДА ДА 

 

ДОПУНСКИ УСЛОВИ 

Одбрањена 

докторска теза 
НЕ НЕ НЕ 

 

Положен 

усмени 

докторантски 

испит/ 

одбрањен  

магистарски рад 

НЕ ДА НЕ 

 

Број бодова на 

основу 

објављених 

радова 

1 / / 

 

Педагошко 

искуство 

ДА 
Демонстратор на 

предмету 

Патолошка 

физиологија 

ДА 
Демонстратор на 

предмету 

Анатомија 1 и 

Анатомија 2 

НЕ 

 

Уже научно 

подручје 

Имунологија, 

инфекција и 

инфламација 

Имунологија, 

инфекција и 

инфламација 

 

 

Остало 

  

Уписане спец. 

студије из 

области 

радиологија 

 

 
 


